MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

CAMPUS SANTA ROSA

EDITAL N° 003/2021, DE 21 DE JULHO DE 2021

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA ELEIÇÃO PARA O GRÊMIO
ESTUDANTIL HENRIQUE BECKER DOS SANTOS

A Comissão Eleitoral do Grêmio Estudantil do Campus Santa Rosa, no uso de suas
atribuições, torna público a HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL da eleição dos
membros representantes do GRÊMIO ESTUDANTIL HENRIQUE BECKER DOS SANTOS,
Gestão 2021/2022, regida pelo Edital n° 002 de 14 de julho de 2021.

1. HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

1.1. De acordo com a apuração dos votos realizado, via planilha do formulário Google Forms,
a CHAPA VOX, recebeu 52 (cinquenta e dois) votos favoráveis e 4 (quatro) votos contrários,
sendo ELEITA com aproximandamente 93% (noventa e três por cento) de aprovação.

2. COMPOSIÇÃO DA CHAPA ELEITA

2.1. A Chapa Eleita, tem a seguinte composição:

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

CAMPUS SANTA ROSA

2.2. A contar da data da publicação do resultado, poderá interpor recursos no prazo de 24
(vinte quatro) horas, enviado e-mail da CAE: cae.sr@iffarroupilha.edu.br.

2.3. A Homologação e publicação do resultado final será divulgado no site do campus, dia 23
de julho de 2021.

3. POSSE

3.1. A posse será de forma online, por meio da plataforma Google meet, no dia 28 de julho
de 2021.

3.2. O mandato é de um ano, contado do dia da assembleia de posse.

3.3. Um mês antes do fim do mandato cabe à Diretoria do Grêmio convocar assembleia para
eleição de nova Comissão Eleitoral, dando início a um novo processo eleitoral.

4. DISPOSIÇÕES GERAIS

4.1. Qualquer caso que não esteja previsto neste edital deve ser discutido com a Comissão
Eleitoral.

Santa Rosa /Rs, 21 De Julho De 2021.

Bianca Fernanda Vieira Pereira
Presidente da Comissão Eleitoral